
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  04.07.2019  № П-19/ОМС-120 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 29.03.2018 № П-18/ОМС-59 «Об 

утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля 

на территории Омского муниципального района Омской области»  

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», решением Совета Омского муниципального района Омской 

области от 29.12.2018 № 43 «Об утверждении Положения о Комитете 

земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности 

Администрации Омского муниципального района Омской области», 

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского 

муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 29.03.2018 № П-18/ОМС-59 «Об 

утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля 

на территории Омского муниципального района Омской области» 

следующее изменение: 

  Пункт 4 Порядка осуществления муниципального земельного контроля 

на территории Омского муниципального района Омской области изложить в 

новой редакции: 

 - «4. Органом, уполномоченным на осуществление муниципального 

земельного контроля на территории Омского района, является Комитет 

земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности 

Администрации Омского района (далее - уполномоченный орган) в 

соответствии с функциями, предусмотренными Положением о Комитете 

земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности 



2 

 

Администрации Омского муниципального района Омской области, 

утвержденным решением Совета Администрации Омского района от 

29.12.2018 № 43.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете "Омский пригород". 

4. Советнику Главы муниципального района по информационной 

политике Конышевой Е.П. обеспечить его размещение на официальном сайте 

Омского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Лист согласования проекта постановления  
Администрации Омского муниципального района  

 

По вопросу: О внесении изменения в постановление Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 29.03.2018                      

№ П-18/ОМС-59 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального 

земельного контроля на территории Омского муниципального района 

Омской области» 

 

Проект вносит: Комитет земельно-имущественных отношений  

и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального 

района Омской области 

 

Исполнитель: Ветренко О.Г. (2096) 

 

Дата 
Должность, фамилия инициалы 

согласующего лица 

Замечания к 

проекту 
Подпись 

 

Руководитель Аппарата Главы 

муниципального района 

  

Коломыцына О.В. 

  

 Советник Главы муниципального 

района по информационной политике  

 

Конышева Е.П. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Указатель рассылки постановления  
Администрации Омского муниципального района  

 

от _____________________ № ______________________________________ 

 

Кому разослано Кол-во экземпляров, дата рассылки  

Комитет земельно-имущественных 

отношений и градостроительной 

деятельности 

1 

 
 

 

 

 


